令和３年４月７日

保護者様

                                 丹波篠山市立丹南中学校

                                                    校 長  中道  博

気象警報等による非常災害時の対応について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本校の気象警報等による非常災害時の対応について、下記の通りご案内させてい

ただきます。生徒には、学級及び校外生徒会で指導します。各ご家庭でもご確認ご指導を

よろしくお願いします。

記

気象警報の場合
☆  午前６時現在

次の警報が以下の地域に発令されているとき、生徒は自宅待機とします。

（警報の種類）大雨・洪水・暴風・暴風雨・大雪・暴風雪

（地   域）兵庫県全域・丹波篠山市のいずれか

☆  午前７時現在
警報発令中の場合は、臨時休校とします。

☆  授業中に警報が発令された場合
安全状況を確認の上、学校待機または集団下校とします。

☆ 警報が発令されていない場合でも、道路の冠水や河川の氾濫・土砂崩れや倒木等

により、通学路が極めて危険な状態にあると保護者が判断された場合は、登校を見

合わせる等の措置をとるとともに、学校までご連絡ください。

Ｊアラート発令の場合
☆ 生徒在宅中

 安全が確認できるまでは自宅待機とします。登校の連絡は、「れんらくもうサービス」

でお知らせします。

☆ 生徒在校中
    安全が確認できるまでは学校で待機します。状況を見て、授業再開または集団下校と

します。

丹南中学校連絡先 ０７９－５９４－１１６４
い い む し

※ 学校から臨時休校の連絡は、行いませんので、各ご家庭で判断をお願いします。

※  臨時休校となった場合、翌日の時間割等は本校ホームページに掲載します。